Página 101   18 de Agosto de 2022 Nº 28.311

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1376888:101>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista
para o dia 31 de Agosto de 2022, ás 08:00 horas/minutos (Horário
de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo
como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de concessão de licença
de software de gestão integrada de controle de frequência do ponto dos
servidores para atendimento da Prefeitura Municipal de Itaúba - MT. O
Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo
Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone:
Licitação).

Itaúba/MT, 17 de agosto de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1376888:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1377352:101>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2022

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, ao
MENOR VALOR POR LOTE, tendo por objeto “Registro de preço para
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de
Promoção, Realização, Organização e Gerenciamento das atividades
Esportivas para a 13º Temporada de Esportes Radicais no Município
de Jaciara 2022 - conforme convênio nº 1652-2022/SECEL”, nos termos
das Leis 10.520/02, a realizar-se no dia 31 DE AGOSTO DE 2022 - 08:00
h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site
www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º
1075, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.
Jaciara, 17 de Agosto de 2022.

Adevanir Marcos Rodrigues De Araújo
Pregoeiro - Prefeitura Municipal de Jaciara/MT

<END:1377352:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1377234:101>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL.

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO,
REFORMA E REFORÇO DA ESTRUTURA METÁLICA DO GINÁSIO DO
CENTRO ESPORTIVO, em Atendimento à Secretaria Municipal de Esporte,

Projeto Básico.

A Prefeitura Municipal de Juara/MT, através da Diretora de Licitação
designada pela Portaria nº 074/2022, torna público para conhecimento dos

Onde se lê:

Secretaria Mun. de Saúde: 09
Fundo Municipal de Saúde:09.101
Amplo Acesso e Melhorias Atenção Primária - Obras:1281
Obras e Instalações:505
Fonte de Recurso: Próprio
Dotação: 09.101.10.301.0027.1281.449051 - 505
Valor: R$ 106.686,54 (cento e seis mil, seiscentos e oitenta e seis reais
e cinquenta e quatro centavos)

Lêia-se:

Secretaria Mun. de Esporte, Lazer e Juventude : 12
Divisão de Atividades Esportivas:12.001
Gestão Adm. Sec. Esporte, Lazer e Juv/Infra Estrutura: 1245
Obras e Instalações:0784
Fonte de Recurso: Próprio
Dotação: 12.001.27.812.0006.1245.449051 - 0784
Valor: R$ 375.439,01 (trezentos e setenta e cinco mil quatrocentos e
trinta e nove reais e um centavo)

Juara/MT, 17 de Agosto de 2022.
Eliane Fuhr

Diretora de Licitação
Portaria nº 074/2022

<END:1377234:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1377318:101>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Processo Administrativo nº 065/2022
OBJETO: SRP Para Contratação de empresa em Locação montagem
instalação elétrica, manutenção e retirada de Decoração Natalina, incluindo
Transporte para o Município de Juscimeira/MT. Data e Hora de Abertura:
30/08/2022 as 07:30hs/MT. O edital das licitações supracitadas e

66 3412-1371 ou 1381.
Juscimeira/MT, 17 de agosto de 2022.

DIVA MARIA SANTOS TRINDADE - Pregoeiro
<END:1377318:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1377249:101>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso XVII da Lei
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 026/2022,
a favor da contratação da empresa EXTRA MAQUINAS S/A, inscrita no
CNPJ sob nº 19.293.041/0004-94, objetivando a contratação de empresa
para prestação de serviços com fornecimento de peças para revisão de
100 horas, dentro do prazo de garantia em máquinas (motoniveladora) de
interesse da secretaria municipal de obras, mobilidade e serviços urbanos,
perfazendo o valor total de R$   9.543,40 (nove mil, quinhentos e quarenta
e três reais com quarenta centavos).

Marcelândia/MT, 17 de julho de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1377249:101>
<BEGIN:1377253:101>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso XVII da Lei
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 027/2022,
a favor da contratação da empresa MACROPEÇAS MULTIMARCAS E
OMERCIO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
07.838.209/0001-78, objetivando a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços com fornecimento de peças para revisão de
veículos escolares (ônibus) para atender as necessidades da secretaria
municipal de educação de Marcelândia/MT, perfazendo o valor total de R$
R$ 11.067,50 (onze mil, sessenta e sete reais com cinquenta centavos).

Marcelândia/MT, 17 de agosto de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1377253:101>
<BEGIN:1377256:101>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso XVII
da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
029/2022, a favor da contratação da empresa ALFA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.731.784/0004-12,
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços com fornecimento de peças para revisão de 750 horas de máquina
pesada (escavadeira hidráulica) dentro do período de garantia para atender
as necessidades da secretaria municipal de obras, mobilidade e serviços
urbanos de Marcelândia/MT, perfazendo o valor total de R$ 10.083,90 (dez
mil, oitenta e três reais com noventa centavos).

Marcelândia/MT, 17 de agosto de 2022.
CELSO LUIZ PADOVANI

Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1377256:101>